• Permite flexibilidade conforme a demanda; 

• Reduz encargos permanentes; 

• Garante competitividade e economicidade; 

• Atende à especialização técnica exigida. 

VI – Estimativa do valor da contratação 

O valor estimado da contratação é de R$ 7.425,91 (sete mil, quatrocentos e vinte e cinco reais e noventa 
e um centavos) mensais, conforme mapa de preços elaborado pela Assessoria de Imprensa da Câmara, 
com base no piso salarial das categorias junto à FENAJ (09/01/2026). 

A estimativa contempla todos os encargos, tributos e custos operacionais, estando compatível com os